
да <G> I

ч .

Къэбэрдэй-Балъкъэр Республикэм Тэрч муниципал куейм хыхъа Новая Балкария къуажэ 
хьэблэ псомк1и щЬныгъэ щрагъэгъуэт муниципалнэ казеннэ еджапЬ.

Къабарты-Малкъар Республиканы Терк муниципал районуну Жангы Малкъар 
эл поселениясыны орта билим берген муниципал казенна окъуу учреждениясы.

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа сельского поселения Новая Балкария»

Терского муниципального района Кабардино-Балкарской Республики.

361216, СП Новая Балкария, ул.Центральная,1. КБР, Россия, тел. 8(86632) - 73-1-17, 73-1-18, 73-1-22.

ПРИКАЗ

от «15» марта 2022г. № 13

МКОУ СОШ с.п. Новая Балкария 

«О приеме детей в 1 класс»

В соответствии со статьями 9, 30, 55, 67 Федерального закона от 29.12.2012 
г. № 273- ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом 
Министерство Просвещения РФ №458 от 02 сентября 2020 г. 
"Об утверждении Порядка приема на обучение по 
образовательным программам начального общего, основного общего и среднего 
общего образования", Постановлением Главы местной администрации Терского 
муниципального района от 03 марта 2022 года № 165-п «О закреплении 
образовательных организаций за конкретными территориями Терского 
муниципального района», Порядком приема на обучение по образовательным 
программам начального общего, основного общего и среднего общего 
образования в МКОУ СОШ с.п. Новая Балкария, в целях обеспечения законных 
прав граждан на получение общедоступного бесплатного общего образования, 
упорядочения приема детей в 1 класс

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Объявить с 01 апреля 2022 г. по 30 июня 2022 г. о начале приема 
заявлений родителей (законных представителей) детей, которым на 01:09.2022г. 
исполняется 6 лет 6 месяцев;

2. Прием заявлений в 1 класс родителей (законных представителей) детей, 
зарегистрированных на закрепленной территории, проводится с 01 апреля 2022г. 
по 30 июня 2022г.

3. Прием заявлений в 1 класс родителей (законных представителей) детей 
ОУ, не зарегистрированных на закрепленной территории, начать с 06 июля 
текущего года и до момента заполнения свободных мест, но не позднее 05 
сентября текущего года;



4. Для решения спорных вопросов по приему и зачислению детей в 
первый класс создать конфликтную комиссию в составе:

Усубекова А.А -  и.о.директора МКОУ СОШ с.п. Новая Балкария, 
председатель комиссии;

Локьяева А.Б. -  заместитель директора по УВР МКОУ СОШ с.п. Новая 
Балкария», член комиссии;

Динаева Р.А -  заместитель директора по ВР МКОУ СОШ с.п. Новая 
Балкария», член комиссии;

Жолаева М.С. -  педагог-психолог МКОУ СОШ с.п. Новая Балкария, член 
комиссии;

Алтуева Р.А. -  учитель начальных классов, член комиссии.

5. Заместителю директора по УВР Локьяевой А.Б. обеспечить: 
прием заявлений родителей (законных представителей) в первый класс, 

согласно установленным срокам;
ознакомление родителей (законных представителей) с Уставом МКОУ 

СОШ с.п. Новая Балкария, лицензией на право ведения образовательной 
деятельности, свидетельством о государственной аккредитации, основной 
образовательной программой и другими документами, регламентирующими 
организацию и осуществление образовательной деятельности, правами и 
обязанностями обучающихся.

в срок до 01.04.2022г. разместить на официальном сайте учреждения и 
информационном стенде:

Постановление местной администрации Терского муниципального 
района от 03 марта 2022 года № 165-п «О закреплении образовательных 
организаций за конкретными территориями Терского муниципального района»

- график приема заявлений граждан в 1 класс;
- электронный адрес для приема заявлений граждан в форме электронного 

документа: sn-balkariya@mail.ru
- информацию о количестве мест в первых классах на информационных 

стендах.
7. Назначить Ацыканову Н.С.- секретаря ОУ, ответственным лицом за 

прием документов в установленные сроки и ведение обязательной документации 
(журнал приема заявлений, расписки в получении документов, приказы о 
зачислении);

8 Классному руководителю 1 класса Алтуевой Р.А.
обеспечить формирование личного дела на каждого ребенка, 

в образовательное
9. Контроль £ ^приказа оставляю за собой.

зачисленного

С приказов
А. А. Усубекова

А. Б. Локьяева 
Р. А. Динаева 
М. С. Жолаева 
Р.А. Алтуева 
Н.С. Ацыканова

mailto:sn-balkariya@mail.ru

